Die untenstehenden Vereine haben Interesse an einer Zusammenarbeit mit der DHBW VS;

d.h. sie bieten zum Teil Sonderaktionen fir Studierende an.

Bei Interesse wenden Sie sich bitte direkt an die jeweiligen Vereine.

mh DHBW

Duale Hochschule
Baden-Wiirttemberg
Villingen-Schwenningen

Verein

Homepage

Ansprechperson

Kontakt

Badminton-Club 1958 Villingen e.V.

Badminton fir Hobbyspieler und Aktive

www.bcv-web.de

Dieter Baumann

db baumann@t-online.de

07721 /82 -1813

Basketballverein Villingen-Schwenningen

Basketball

www.panthers-

schwenningen.de

Christine Schell-
Deking

mail@basketball-

schwenningen.de

07720/ 813067

Curling Club Schwenningen e.V.

Curling (auch Gastecurling)

www.curling.de

Hildegard Maier

info@curling.de

07720/ 67809

Deutscher Alpenverein
Sektion Schwarzwald (Villingen)

Bergwandern, Fahrradtouren, Klettern,

Langlauf, Ski Alpin, Skihochtouren, Wandern

www.dav-schwarzwald.de

Hans Ganter

dav-schwarzwald@t-online.de

07721 /23377
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Villingen-Schwenningen

Verein

Homepage

Ansprechperson

Kontakt

Freie Sportvereinigung Schwenningen

Aerobic, Badminton, Eishockey, Fussball,

www.fsv-schwenningen.de

Gaby Kirschner

schriftftuehrer@fsv-

schwenningen.de

Kung Fu, Leichtathletik, Rhonrad, Turnen, 07720/ 7555

Volleyball

Golf- und Countryclub Kdénigsfeld e.V. www.golfclub-koenigsfeld.de - 07725 /93960
Golfschnupperkurse fur Studierende, www.complete-golf.net Julian Mayer 0151 / 52569624
Studentenmitgliedschaft

Hockey Club Villingen e.V. www.hc-villingen.de Joachim j.oberecker@oberecker.de
Hockey (Feld und Halle) Oberecker 07721/ 8876914
Hockey-Verein Schwenningen e.V. www.hv-schwenningen.de Detlef hockey@hv-schwenningen.de
Hockey (Feld und Halle) Breitenbach

Jazz-Club Villingen e.V. www.jazzclub-villingen.de Rainer Horn info@jazzclub-villingen.de
Als Mitglied reduzierter Eintritt zu d. Konzerten 07721/ 25291
Kanusport-Club Villingen e.V. 1974 www.ksc-villingen.de Uli Bosch vorstand@ksc-villingen.de
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Villingen-Schwenningen

Verein Homepage Ansprechperson | Kontakt
Wildwasserfahrer, Wanderpaddler, Rodeo- 07721 /92038698
gruppe, Kanupolospieler, Schnupperpaddeln

Naturheilverein Schwenningen e.V. www.bffl-schwarzwald.com Willi Schulz 07721 /909241
Tennis willi@0700schulz.de
Rock ‘n’ Roll Club 2 Villingen e.V. www.rrc-villingen.de Regina Rist rrc2villingen@web.de

Tanz, Tanzkurse, Probemitgliedschaft mdglich

07728 / 1404
0173 — 3209303

Schwimm- und Skiclub Schwenningen e.V.

Schwimmen, Synchronschwimmen, Triathlon,

Skifahren, Snowboard

Wwww.ssc-schwenningen.de

Fred Meckes

vorstand@ssc-

schwenningen.de

07720/ 812069

Schwabischer Albverein e.V.
Ortsgruppe Schwenningen/Neckar

Wandern

www.albverein-

schwenningen.de

Ralf Kille

ralf kille@t-online.de

ralf kille@albverein-

schwenningen.de

07720/ 62308

TCS Tennisclub Schwenningen e.V.

Tennis

www.tcs-vs.de

Claus Fischer

fischer.tennis@googlemail.com

0151 — 59224337
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Homepage

Ansprechperson

Kontakt

Turngemeinde 1859 Schwenningen e.V.
Verschiedene Abteilungen des TGS:

Fechten

Gymnastik/Tanz

Handball

Leichtathletik

Musikzug

Rhythmische Sportgymnastik

www.tg-schwenningen.de

www.fechten.tg-

schwenningen.de

www.gymnastik.tg-

schwenningen.de

www.handball.tg-

schwenningen.de

www.leichtathletik.tg-

schwenningen.de

www.musikzug-tg.de

www.rhythmischegymnastik.tg-

schwenningen.de

Matthias Heilmann

Dijana Markoc

Bernd Rothbauer

Herbert Mey

Horst Gohs

Karin Lauffer

matthias heilmann@t-

online.de
07725 /917362

dija dance@vyahoo.de

0174 — 4189722

rothbauer21@web.de

07720/ 7431

h.mey@hmpt.de

07720/ 957526

hpvgo@freenet.de

07720/ 22298

karin.lauffer@web.de

07720/ 65867
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Baden-Wiirttemberg

Villingen-Schwenningen

Verein Homepage Ansprechperson | Kontakt

Tischtennis www.tgs-tischtennis.de Manfred Hirsch hirsch@tgs-tischtennis.de
07720/ 811583
0172 — 9163168

Turnen www.turnen.tg- Lutz Muller lutz.mueller@tg-

schwenningen.de schwenningen.de

07720/ 660355

Volleyball www.volleyball.tg- Gunter Hones g.hones@freenet.de

schwenningen.de

07720 / 38568
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